
 
Utlåtande till kommunaltekniska underhållstjänsterna inom Kyrkslätts kommun om utkastet till 
skogsstrategi 
Byggnads- och miljönämnden 23.01.2024 § 13    
1023/10.03.01.06/2020  
 
 
Beredare Miljöplanerare Merja Puromies  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Miljöchef Anu Hynninen   
 
 Byggnads- och miljönämnden beslutar 

 
1 
ge utlåtandet om utkastet till skogsstrategi som ingår som bilaga till 
kommunaltekniska underhållstjänsterna. 
 
2 
justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet. 

 
Behandling Nämndens ordförande Saara Huhmarniemi avlägsnade sig efter 

behandlingen av paragrafen kl. 19.43. 
 
Beslut Byggnads- och miljönämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 

 
Paragrafen justerades vid sammanträdet. 

 
Redogörelse Kommunaltekniska underhållstjänsterna i Kyrkslätt har begärt ett utlåtande 

av miljövårdsenheten om det framlagda utkastet till Kyrkslätts kommuns 
skogsstrategi med tillhörande bilagor. Byggnads- och miljönämnden har 
fått förlängd tidsfrist för inlämnande av utlåtande till och med 24.1.2024. 
Utlåtandett ska skickas på e-postadressen kirjaamo@kirkkonummi.fi eller 
på adressen Kyrkslätts kommun, PB 20, 02401 Kyrkslätt. Adressfältet eller 
kuvertet ska märkas med ”Skogsstrategi”. 

  
 Liksom i den gällande skogsstrategin, som godkänts år 2005, gäller 

uppdateringen av skogsstrategin skogar som ägs av Kyrkslätts kommun 
och beskriver målen, förvaltningen och vårdsätten som gäller skötseln av 
skogbeklädda områden.  

  
 I den gällande skogsstrategin är de primära målen att de kommunägda 

skogarna erbjuder invånarna rekreation, naturupplevelser och 
motionsmöjligheter och att skogarna också tryggar naturens mångfald i 
kommunen. Dessutom är målet att de kommunägda skogarna ger virke 
inom gränserna för de ovan nämnda målen. På så sätt har den gällande 
skogsstrategin gett goda utgångspunkter för att bevara och öka kommunal 
skog som bäst erbjuder rekreation, naturupplevelser och 
motionsmöjligheter och tryggar naturens mångfald.   

  
 I utkastet till uppdaterad skogsstrategi föreslås med avvikelse från den 

gällande skogsstrategin fyra likvärdiga mål och tillgången till virke och 
inkomster har lyfts vid sidan om de övriga målen:  

 
- Klimatarbete och minskande av verksamhetens koldioxidavtryck 

o De kommunägda skogarna tjänar som en del av anpassningen 
till och stävjandet av klimatförändringen.  

- Naturvärden, bevarandet av dem och närheten till naturen 
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o Kommunens skogar tryggar bevarandet av naturens 
mångformighet i kommunen. 

- Hållbar utveckling, hållbarhetstänk och tryggande av välbefinnande 
o De kommunägda skogarna ger invånarna rekreation, 

naturupplevelser och motionsmöjligheter.  
- Hållbar skötsel och användning av skog 

o De kommunägda skogarna ger virke och inkomster.  
  

I utkastet till skogsstrategi har det föreslagits mål som gäller 
klimatutgångspunkter, tryggande av naturens mångfald, 
rekreationsanvändning av skogarna, träproduktion samt ekonomin för 
skötsel, användning och förvaltning av skogar. Som klimatutgångspunkt 
föreslås bland annat att skogarnas åldersstruktur styrs till åldersklasser 
med bäst växtkraft. Detta skulle innebära avverkningar som är i strid med 
uppnåendet av kolneutralitetsmålen inom t.ex. de närmaste åren och 
årtiondena. Som träproduktionsmål föreslås bland annat beståndsodling av 
skogarna och skogbeståndets likåldrighet. En sådan skogsbehandling 
innnebär slutskörd där en skogsdunge som består av jämngamla plantor 
planteras på kalhugget eller nästan kalhugget område.  Målet är i strid med 
samhällstekniska nämndens beslut 31.8.2023 § 92, där möjligheten till 
luckhuggning i när- och rekreationsskogarna ströks. De framlagda 
bilagorna har i fråga om detta ärende inte korrigerats i enlighet med 
beslutet.   
 
I den sista meningen i skogsstrategin lyfts ännu fram skogsbrukets prioritet 
jämfört med de klimatmässiga, ekologiska och sociala värdeprinciperna 
enligt följande: ”Klimatmässiga, ekologiska och sociala värdeprinciper får 
inte oskäligt begränsa och/eller belasta den ekonomiska användningen av 
skogarna.”  

 
I uppdateringsarbetet har skogsstrategin indelats i två delar så att 
underhållsklassificeringen RAMS 2020, som enligt trafikhelheten ska tas i 
bruk, samt principerna för utarbetande av vårdplaner och åtgärdsprogram, 
behandling av skogar, delaktiggörande av kommuninvånare, informering 
och fördelning av skogsplaneringsuppgifterna inom kommunen. 
Samhällstekniska nämnden har ändå i sitt beslut 31.8.2023 § 92 strukit de 
bilagor som är en väsentlig del av denna strategi från sin skogsstrategi.   
 
I bilagorna till utkastet till skogsstrategi finns ingen kartpresentation som 
motsvarar den gällande skogsstrategin och där en vård- och bruksklass 
har anvisats för varje kommunägt område. Således är det fortfarande 
oklart om placeringen av kommunens skogsfigurer i olika vård- och 
bruksklasser som utgör underlag för naturvårds- och ekonomiskogsplanen 
2019–2029 är i kraft efter att uppdateringen blivit godkänd och till vilken 
underhållsklass varje skogsområde i fortsättningen hör. Underhållsklassen 
bestämmer i forstättningen behandlingssättet för varje skogsområde, så 
det skäl att presentera placeringen av kommunens nuvarande 
skogsområden i dessa klasser som bilaga till skogsstrategin. 
 
En invånarenkät har gjorts som underlag för skogsstrategin. Inget övrigt 
delaktiggörande av invånarna och intressentgrupperna utanför 
kommunens organisation har förekommit före skedet med hörande. 

 
Beslutshistoria 
   


